PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

	от «11» декабря 2019 года
	№ 51-2

Принято

Собранием представителей

Кинель-Черкасского района

 «11» декабря 2019 года

	«О внесении изменений в решение Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 июля 2015 года № 60-2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Собрание представителей Кинель-Черкасского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Кинель-Черкасского района от 23 июля 2015 года № 60-2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.1. пункт 7.1. статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от имени муниципального района заемных средств в местный бюджет путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов по которым возникают долговые обязательства муниципального района как заемщика.»;

1.1.2. в пункте 8.2. статьи 8 Положения слова «Федеральным законом от 29.07.1998 №136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;
1.1.3. в пункте 19.1. статьи 19 Положения абзац 8 изложить в следующей редакции:
«-верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга (при наличии обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
          1.1.4. в пункте 27.2. статьи 27 Положения:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Отчет о движении денежных средств отражает операции со средствами бюджета по кодам классификации операций сектора государственного управления»;
б) абзац пятый изложить в следующей редакции: «Пояснительная записка содержит информацию об исполнении бюджета, дополняющую информацию, предоставленную в отчетности об исполнении бюджета, в соответствии с требованиями к раскрытию информации, установленными нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации.»;
        1.1.5. в пункте 27.3. статьи 27 Положения слова «и стандартов» исключить;

1.1.6. в пункте 27.4. статьи 27 Положения слово «сводную» исключить;

1.1.7. в пункте 27.5. статьи 27 Положения слово «сводной» исключить;

1.1.8. пункт 29.2. статьи 29 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«-пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатов использования бюджетных ассигнований.».
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Трудовая жизнь».
        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета начиная с бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

	Глава района
	С.О. Радько

	Председатель Собрания представителей
	     Н.Г. Нугманов

PAGE